
Haus Elisabeth Caritas Dillenburg gGmbH
Rolfesstraße 30-40, 35683 Dillenburg
Telefon: 02771 / 8981 - 0
Telefax: 02771 / 8981 - 11
Mail: info@haus-elisabeth.org
Web: www.haus-elisabeth.org

Heimentgelte bei Kurzzeit- und Verhinderungspflege

Stand: 01.01.2025 Pflegegrad 1 Pflegegrad 2 Pflegegrad 3 Pflegegrad 4 Pflegegrad 5
Täglich Täglich Täglich Täglich Täglich

59,87 78,97 95,87 113,49 121,41
0,27 0,27 0,27 0,27 0,27
3,86 3,86 3,86 3,86 3,86

19,91 19,91 19,91 19,91 19,91
13,28 13,28 13,28 13,28 13,28
16,71 16,71 16,71 16,71 16,71

113,90 133,00 149,90 167,52 175,44

0,00 1.854,00 1.854,00 1.854,00 1.854,00

Anmerkungen: 

Investitionskosten

Gesamtentgelt

Jährlicher Leistungsbetrag der Pflegekasse 
gemäß § 42 Abs. 2 SGB XI

Die Pflegekasse übernimmt für Pflegebedürftige der Pflegegrade 2 bis 5 den pflegebedingten Aufwand bis zu einem Betrag
von 1.854 EUR im Kalenderjahr, wobei der Anspruch auf acht Wochen pro Kalenderjahr begrenzt ist (§ 42 Abs. 2 SGB XI). Der
Leistungsbetrag kann um bis zu 1.685 EUR aus noch nicht in Anspruch genommenen Mitteln der Verhinderungspflege nach §
39 Abs. 1 Satz 3 auf insgesamt 3.539 EUR erhöht werden.
Die Investitionskostenanteile und die Ausbildungsumlagezuschläge gelten vorläufig bis zur Neufestsetzung weiter.

Laufzeit: 01.01.2025 bis 31.03.2025

Pflegebedingter Aufwand
Ausbildungszuschlag
Ausbildungsumlagezuschlag
Unterkunft
Verpflegung


